
УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 14 декабря 2017 года № 638

Об установлении тарифов на горячую 
воду в открытых системах теплоснабже­
ния (горячее водоснабжение), поставля­
емую Федеральным государственным 
бюджетным учреждением «Централь­
ное жилищно-коммунальное управле­
ние» Министерства обороны Россий­
ской Федерации потребителям муници­
пального образования город Алейск Ал­
тайского края, на 2018-2020 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», при­
казом Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утвержде­
нии Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) 
и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», приказом Феде­
ральной службы по тарифам от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Мето­
дических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере тепло­
снабжения», постановлением Администрации Алтайского края от 
30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении Алтайского 
края по государственному регулированию цен и тарифов», на основании ре­
шения правления управление Алтайского края по государственному регу­
лированию цен и тарифов решило:

1. Установить для потребителей муниципального образования город 
Алейск Алтайского края тарифы на горячую воду в открытых системах 
теплоснабжения (горячее водоснабжение), поставляемую Федеральным 
государственным бюджетным учреждением «Центральное жилищно- 
коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации 
(ОГРН 1027700430889, ИНН 7729314745), с календарной разбивкой 
согласно приложению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего решения, действуют 
с 01.01.2018 по 31.12.2020.



2

3. Решение управления Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов от 30.06.2017 № 73 «Об установлении 
тарифов на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячее 
водоснабжение), поставляемую Федеральным государственным бюджет­
ным учреждением «Центральное жилищно-коммунальное управление» 
Министерства обороны Российской Федерации потребителям 
муниципального образования город Алейск Алтайского края, на 2017 год» 
признать утратившим силу со дня вступления в силу настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018 и действует по 
31.12.2020.

5. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет- 
портале правовой информации» (www.Dravo.gov.ru).

Начальник управления С.А. Родт

http://www.Dravo.gov.ru


3

Приложение
к решению управления Алтайского 
края по государственному 
регулированию цен и тарифов 
от 14 декабря 2017 года № 638

Тарифы
на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячее водоснабжение), поставляемую Федеральным государственным бюджетным 

учреждением «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации потребителям муниципального
образования город Алейск Алтайского края, на 2018-2020 годы

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации Компонент 

на теплоно­
ситель, 

руб./куб. м.

Компонент на тепловую энергию Компонент на тепловую энергию

Одноставочный, 
руб./Г кал

Двухставочный
Компонент 
на теплоно­

ситель, 
руб./куб. м. Одноставочный, 

руб./Г кал

Двухставочный

Ставка за мощ­
ность, тыс. 

руб./Г кал/час в 
мес.

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Г кал

Ставка за мощ­
ность, тыс. 

руб./Г кал/час в 
мес.

Ставка за тепло­
вую энергию, 

руб./Г кал

1

ФГБУ «ЦЖКУ» Минобо­
роны России с 01.01.2018 по 30.06.2018 с 01.07.2018 по 31.12.2018

иные потребители 60,30* 1720,30** - - 60,37* 1839,55** - -
население**** 71,15* 2029,95** - - 71,24* 2170,67** - -

с 01.01.2019 по 30.06.2019 с 01.07.2019 по 31.12.2019
иные потребители 60,37* 1839,55** - - 65,88* 1785,03** - -

население**** 71,24* 2170,67** - - 77,74* 2106,34** - -
с 01.01.2020 по 30.06.2020 с 01.07.2020 по 31.12.2020

иные потребители 65,88* 1785,03** - - 71,84* 1945,40** - -
население**** 77,74* 2106,34** - - 84,77* 2295,57** - -

Примечание:
* Решение управления Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов от 14.12.2017 № 637 «Об установлении тарифов на теплоноситель, 
поставляемый Федеральным государственным бюджетным учреждением «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Россий­
ской Федерации потребителям город Алейск Алтайского края, на 2018-2020 годы»;
** Решение управления Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов от 14.12.2017 № 636 «Об установлении тарифов на тепловую энер­
гию, поставляемую Федеральным государственным бюджетным учреждением «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Рос­
сийской Федерации потребителям Алтайского края, на 2018-2020 годы»;
*** для расчета с потребителями за горячую воду учитывать расход тепловой энергии на нагрев 1 куб. м. теплоносителя в размере 0,063 Гкал/куб. м.
**** выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской федерации (часть вторая)


